
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati

emessi i seguenti mandati:

N. del di Euro.

N. del di Euro.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 65 DEL 27/07/2012

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2012-2014 ED ELENCO ANNUALE 2012.

ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA.

L'anno duemiladodici, il giorno \>Ua V>->J1l<Ì. . del mese di KP^d'O
alle ore -f> : 40 e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1. INTELISANO Dr. Giuseppe

2. MOSCHELLA Ing. Antonino

3. FRANCO Francesco

4. MICALIZIO Giuseppe

5. SAMPERI Dr.ssa Chiara

Carica

SINDACO

V.SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente

K

J6

B

Assente

□

□

□

D

□

Non sono intervenuti i Sigg.ri:

Presiede il Sig. Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale, Dr.ssa Puglisi Concetta

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L.R. n. 48/91,

sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(x) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai sensi

dell'art. 12,2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia

affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 64 DEL 27/07/2012

OGGETTO: Programma Triennale Opere Pubbliche 2012 - 2014 ed elenco annuale 2012.

Adozione Schema di Programma

Redigente: Geom. A. Fichera

RICHIAMATO l'art.6 della L.R. n. 12/2011 e l'art. 7 del D.P.Reg. n. 13/2012;

PRESO ATTO del decreto dell'Assessorato Regionale Lavori Pubblici del 19/11/2009, concernente

le modalità e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale delle opere pubbliche e

l'elenco annuale;

CONSIDERATO che, ai sensi della summenzionata normativa, per l'inserimento delle opere di

importo inferiore ad un milione di euro nell'elenco annuale è suffìcente predisporre lo studio di

fattibilità;

VISTO il programma triennale delle opere pubbliche, relativo al triennio 2011-2013 e l'elenco

annuale per l'anno 2011, predisposto dal Responsabile dell'Area Tecnica, con le modalità e sulla

base degli schemi tipo allegati al citato decreto assessoriale, nonché la relazione generale;

CONSIDERATO che

y il programma è stato formulato coerentemente con le previsioni e lo stato di attuazione di
quello precedente {P.T.OO.PP. 2011-2013 - approvato con deliberazione di C.C. n. 04 del

21/04/2011);

^ è stata inserita, come da indicazioni fornite dall'Amministrazione, una nuova opera, per la
quale è stato redatto, dall'ufficio tecnico comunale, il relativo studio di fattibilità per il progetto di

"Realizzazione di un area mercatale, sita sulla S.P. 127 in C/da Monteforle nel Comune di

Calatabiano: € 180.000,00";

PROPONE

Di approvare lo studio di fattibilità della nuova opera inserita per il progetto di

"Realizzazione di un area mercatale, sita sulla S..P. 127 in C/da Monteforte nel Comune di

Calatabiano: € 180.000,00";

Di adottare l'allegato SCHEMA di Programma Triennale delle Opere Pubbliche, relativo al triennio

2012-2014, ed Elenco annuale 2012 ed allegata relazione tecnica, predisposto dal Responsabile

dell'Area Tecnica, in conformità al disposto dell'ari. 6 della L.R. n. 12/2011 e dall'ari 7 del D.P.R.S.

n. 13/2012 e secondo le modalità di cui agli schemi tipo per la redazione indicati dal decreto

dell'Assessorato Regionale LL.PP. del 19/11/2009;

Di disporre la pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio telematico, per trenta giorni consecutivi.

al fine di consentire la presentazione di osservazioni e proposte da parte di soggetti pubblici e

privati, entro lo stesso termine;

Di dare atto che le eventuali osservazioni verranno esaminate in sede di approvazione consiliare

del programma e dell'elenco in oggetto.



.^

f.( :-

-■■-. '■5"

X\



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, nD 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 e come

sostituito dall'ari. 12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime

PARERE favorevole/ c-o-ft-t r a-rro per i seguenti motivi:

ll' Area Tecnica

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, in ordine alla

regolarità contabile, sì esprime PARERE favorevole/contrario peri seguenti

motivi:

II Responsabile di Ragioneria

data





Comune di Calatabiano

Provincia di Catania

AREA TECNICA

SCHEMA DI

Programma Triennale 00.PP.

2012-2014

ed
Elenco annuale 2012
(Legge Regionale 12 luglio 2011, n. 12)

Adottato con Deliberazione di G.M. n. del

Reso pubblico mediante affissione all'Albo dal al_

II Responsabile Area Tecnica.

(Geom. Antonino Fichera)





COMUNE DI CALATABIANO PROVINCIA DI CATANIA

A norma dell'ari 2, del detto D.A., l'amministrazione comunale ha,

pertanto, individuato nel Responsabile dell'Area Tecnica, il soggetto a cui affidare

la predisposizione della proposta di programma triennale e dell'elenco annuale,

sulla base di uno specifico quadro di bisogni ed esigenze che ha determinato

l'individuazione di specifici interventi necessari al loro soddisfacimento.

Il Responsabile incaricato, sulla base delle proposte, correlate dai dati e

dalle informazioni fornitegli dal Responsabile Unico di ogni singolo procedimento

(art. 7 L. n. 109/94 e ss. mm. ed ii. nel testo coordinato dalla L.R. n. 7/2002 e L.R.

n. 7/2003), nonché dallo studio del precedente P.T.OO.PP. 2011-2013, ha,

conseguentemente, redatto il P.T. OO.PP. 2012-2014 e l'elenco annuale 2012,

conformemente agli schemi tipo di cui al D.A. suddetto.

Su indicazioni dell'Amministrazione sono state inserite la seguente nuova opera:

1) - REALIZZAZIONE DI UN' AREA MERCATALE, SITA SULLA S.P. 127 IN C/DA

MONTEFORTE NEL COMUNE DI CALATABIANO.

Come deducibile dalle schede allegate e, specificatamente, dalla lettura del

codice identificativo di ogni singolo intervento, risultano inseriti interventi nelle

seguenti categorie:

a A01 Infrastrutture del trasporto:

• 01 - Stradali;

□ A05 Infrastrutture sociali:

• 08- Edilizia scolastica;

• 09- Edilizia pubblica;

• 12- Sport e spettacolo;

• 35- Igienico sanitario;

Nella redazione dell'elenco annuale 2012, si sono indicate le priorità in conformità

all'art. 6, comma 3, della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, secondo una scala

di priorità espressa in tre livelli, per come indicato all'art. 3, comma 3, del

sopraccitato D.A.LL.PP. e come da indicazioni dell'Amministrazione Comunale.

Si ritiene utile riportare quanto disposto dal citato articolo di legge, secondo il

quale sono da ritenere prioritari i lavori di:

1. Manutenzione;

2. Recupero del patrimonio esistente;

3. Completamento dei lavori già iniziati;

PIANO TRIENNALE OO.PP. 2012-2014 - ELENCO ANNUALE 2012 Pag. 3



COMUNE DI CALATABIANO PROVINCIA DI CATANIA

nonché i progetti esecutivi approvati e gli interventi per i quali ricorra la

possibilità di finanziamento con capitale privato maggioritario.

In merito agli interventi inseriti per gli stessi è indicato lo stato della

progettazione approvata.

Per ogni singolo intervento incluso nell'elenco annuale 2012 è stato

preventivamente nominato il relativo R.U.d.P..

Nell'elenco annuale sono indicati gli interventi che, su indicazione

dell'Amministrazione, potrebbero essere inseriti nei vari programmi di

finanziamento (misure P.O.R., contributi statali, regionali, diverse risorse, ecc.)

Costituisce parte integrante del programma, oltre alla presente relazione

generale ed alle schede di cui al D.A. 19/11/2009, una cartografia con la

localizzazione di tutte le opere previste {Aerofotogrammetrìa in scala 1.1000-

Taw. 1,2,3).

Si fa rilevare, inoltre, che non sono state rimosse per avvenuta realizzazione,

opere già inserite nei passati P.T.OO.PP..

E' stata rivisitata la numerazione progressiva degli interventi e modificata la

planimetria delle localizzazioni rispetto a quelle precedenti per avvenuto

inserimento della nuova opera pubblica in precedenza descritta.

Inoltre, per una celere lettura delle schede, si sono allegate le seguenti

Tabelle, di cui al D.A. che approva gli schemi di P.T.OO.PP.:

Tab. 1 - Tipologie;

Tab. 2 - Categorie ;

Tab. 3 - Modalità di apporto di capitale privato;

Tab. 4 - Stato della progettazione approvata;

Tab. 5 - Finalità.

TABELLA 1 - TIPOLOGIE

Codice

01

02

03

04

05

06

07

08

09

99

DESCRIZIONE

Nuova costruzione

Demolizione

Recupero

Ristrutturazione

Restauro

Manutenzione ordinaria

Manutenzione straordinaria

Completamento

Ampliamento

Altro

PIANO TRIENNALE OO.PP. 2012-2014 - ELENCO ANNUALE 2012 Pag. 4



COMUNE DI CALATABIANO PROVINCIA DI CATANIA

TABELLA 2 - CATEGORIE

Codice

A01

A01

A01

A01

A01

A02

A02

A02

A02

A03

A03

A03

A04

A04

A04

A04

A04

A05

A05

A05

A05

A05

A05

A05

A05

A05

A05

A05

A05

A05

A06

E10

E10

E1O

01

02

03

04

88

05

11

15

99

06

16

99

07

13

14

39

40

08

09

10

11

12

30

31

32»

33

34

35

36

37

90

40

41

99

DESCRIZIONE

Stradali

Aeroportuali

Ferroviarie

Marittime lacuali e fluviali

Altre modalità di trasporto

Difesa del suolo

Opere di protezione dell'ambiente

Risorse idriche

Altre infrastnitture per ambiente e territorio

Produzione e distribuzione di energia elettrica

Produzione e distribuzione di energia non elettrica

Altre infrastnitture del settore energetico

Telecomunicazione e tecnologie informatiche

Infrastnitture per l'agricoltura

infrastnitture per la pesca

Infrastnitture per le attività industriali

Annona, commercio e artigianato

Edilizia sociale e scolastica

Altra edilizia pubblica

Edilizia abitativa

Beni culturali

Sport e spettacolo

Edilizia sanitaria

Culto

Difesa del suolo

Direzionale e amministrativo

Giudiziario e penitenziario

igienico sanitario

Pubblica sicurezza

Turistico

Altre infrastnitture pubbliche non altrove classificate

Studi e progettazioni

Assistenza e consulenza

Altro

TABELLA 3 - Modalità di apporto di capitale privato

Codice

01

02

03

04

99

DESCRIZIONE

Finanza di progetto

Concessione di costruzione e gestione

Sponsorizzazione

Società partecipate o di scopo

Altro

TABELLA 4 - Stato della progettazione approvata

PIANO TRIENNALE OO.PP. 2012-2014 - ELENCO ANNUALE 2012 Pag. 5



COMUNE DI CALATABIANO PROVINCIA DI CATANIA

Codice

SF

PP

PD

PE

se

Stato della progettazione approvata •

Studio di fattibilità

Progetto preliminare

Progetto definitivo

Progetto esecutivo

Stima dei costi

TABELLA 5-Finalità

Codice

MIS

CPA

ADN

COP

VAB

URB

AMB

Finalità

Miglioramento incremento del servizio

Conservazione del patrimonio

Adeguamento normativo

Completamento opera

Valorizzazione beni vincolati

Qualità urbana

Qualità ambientale

PIANO TRIENNALE OO.PP. 2012-2014 - ELENCO ANNUALE 2012 Pag. 6



COMUNE DI CALATABIANO PROVINCIA DI CATANIA

RELAZIONE GENERALE

L'art. 6 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 dispone che, per lo

svolgimento di attività di realizzazione di lavori, disciplinati dalla legge medesima,

di singolo importo superiore a 100.000 euro, i vari enti pubblici sono tenuti ad

adottare, in concomitanza con l'approvazione del bilancio di previsione, un

programma triennale e gli elenchi annuali delle opere pubbliche che intendono

realizzare.

L'art. 6, co 8, della succitata legge e l'art. 8, co. 5, del decreto

presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13.dispongono che lo schema di programma

triennale ed i suoi aggiornamenti annuali sono resi pubblici, prima della loro

approvazione, mediante affissione all'albo pretorio telematico nella sede dell'ente

per almeno trenta consecutivi.

Ai sensi dell'alt 8, co. 6, del succitato decreto presidenziale, in tale periodo

possono essere presentate osservazioni da parte di tutti i soggetti privati e

pubblici che ne abbiano interesse. Dopo tale periodo il programma triennale e

l'elenco annuale è approvato dal consiglio comunale che si pronuncia anche sulle

eventuali osservazioni pervenute.

Il comma 6, dell'alt 6 della L. R. n. 12/11 specifica che l'inclusione di un

lavoro nell'elenco annuale è subordinata, per i lavori di importo inferiore a

1.000.000 di euro, alla previa approvazione di uno studio di fattibilità e, per i lavori

di importo pari o superiore a 1.000.000 di euro, alla previa approvazione della

progettazione preliminare, salvo che per i lavori di manutenzione per i quali è

sufficiente l'indicazione degli interventi accompagnata dalla stima sommaria dei

costi.

Il comma 13 del predetto articolo 6 della L. R. n. 12/11, dispone che il

programma triennale e l'elenco annuale vadano adottati sulla base degli schemi

tipo, definiti con decreto dell'Assessorato Regionale per le Infrastrutture e la

mobilità.

L'Assessore Regionale per i LL.PP., in ottemperanza a quanto

sopra, ed alla luce del:

1. decreto del Ministro delie infrastrutture e dei trasporti 22 giugno 2004,

n. 898/IV, emanato per la necessità di razionalizzazione e

semplificazione delle disposizioni di cui al decreto del Ministero dei

PIANO TRIENNALE OO.PP. 2012-2014 - ELENCO ANNUALE 2012 Pag. 1



COMUNE Di CALATABIANO PROVINCIA DI CATANIA

lavori pubblici 21 giugno 2000 e delle relative schede allegate, da

pubblicare per via telematica a cura delle amministrazioni aggiudicatici;

2. decreto dei Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 9 giugno 2005,

recante ad oggetto "Procedura e schemi-tipo per la redazione e

pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e

dell'elenco annuale dei lavori, ai sensi dell'alt 14, comma 11, della legge

11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni ed

integrazioni" (Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 30 giugno 2005,

n. 150), con il quale sono state ulteriormente modificate le schede-tipo di

cui trattasi, a seguito di esame del decreto ministeriale 22 giugno 2004

da parte del tavolo tecnico costituito, con decreto n. 172/CD del 16

febbraio 2004, tra il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, Regioni e

Province autonome, allargato alla partecipazione di ANICI, URI e

UNCEM e finalizzato alla razionalizzazione, rielaborazione e

semplificazione delle disposizioni di cui al decreto ministeriale del

Ministero dei lavori pubblici 21 giugno 2000 e delle schede allegate;

ha ritenuto di dovere adeguare le schede allegate al precedente

decreto dell'Assessore regionale per i lavori pubblici 3 ottobre 2003, al

fine di razionalizzare e semplificare la redazione del programma triennale,

dei suoi aggiornamenti annuali e degli elenchi annuali dei lavori pubblici,

oltre che per consentire la pubblicazione telematica, sia della

programmazione triennale sia all'elenco annuale, nel sito dell'Osservatorio

regionale dei lavori pubblici e, conseguentemente, ha emanato proprio

decreto del 19.11.2009 avente per oggetto : "Procedura e schemi-tipo per la

redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e

dell'elenco annuale dei lavori, ai sensi dell'ari. 14, comma 12, della legge 11

febbraio 1994, n. 109, e successive modificazioni ed integrazioni ne! testo

coordinato con le norme della legge regionale 2 agosto 2002, n. 7 e

successive modifiche ed integrazioni", ove, all'art. 1, ha definito gli schemi

sulla base dei quali le singole amministrazioni dovranno redigere il

programma triennale e l'elenco annuale, necessari per lo svolgimento di attività

di realizzazione dei lavori pubblici.

PIANO TRIENNALE OO.PP. 2012-2014 - ELENCO ANNUALE 2012 Pag. 2



prin ^interventi Page 1 of

Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALATABIANO

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali

privati

Trasferimento di immobili ex art. 19, e. 5-ter L.

n. 109/94

Stanziamenti di bilancio

Altro (1)

Totali

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria Primo anno

771.000,00

0,00

2.815.500,00

0,00

0,00

0,00

3.586.500,00

Disponibilità

Finanziaria

Secondo anno

8,334.688,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,334.638,00

Disponibilità

Finanziaria

Terzo anno

5.551.888,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.651.888,92

Importo

Totale

14.757.576,92

0,00

2.815.500,00

0,00

0,00

0,00

17.573.076,92

Note:

II responsabile del programma

(ANTONINO FICHERA}

(1) compresa la cessione di Immobili

fi le ://C:\lJrogrammi\HiProg3\print.htm 27/07/2012



'fi.

» ■ ■ ■■ ■ ,l\r



printinterventi Page 1 of2

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALATABIANO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N.

progr.

(1)

4

5

6

y

8

9

10

11

12

13

14

Cod.

nt.

.mm.nc

2)

ODICE ISTAT

eg.

19

19

19

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

rov.

87

87

87

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

087

Com.

10

DIO

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

ipologia

3)

1

1

1

01

07

07

07

01

07

01

07

01

01

07

Categorìa

3)

A0101

A01 01

A05 09

A05 35

A01 01

A05 12

A05 12

A0101

A0101

A01 01

A0101

AO1 01

A05 08

A05 35

DESCRIZIONE

DELL'INTERVENTO

luminazione

rustica del

trinclpali

monumenti della

itta di

alatablano -

rogetto generale

secutivo

OMPLETAMENTO

rolungamento

ud-ovest della

la Torrente S.

leatrice

Nuovo municipio

(città

Costruzione di

epuratore e

ollettore fognarlo

er reflui civili ed

irtlglanali In

ocalità S. Marco

tecupero

mbientale a

copo turistico

ella strada da via

Crulllas al castello

recupero del

ercorso culturale

eligloso della via

ruds_ II lotto

unz.

Lavori di

istemazione del

ampo sportivo in

ocalità Pasterla

Lavori di recupero

e messa a norma

degli Impianti

portivi polivalenti

esistenti siti in via

Umberto

Realizzazione di

strada di PRG di

collegamento tra

la via Lapide

Nuova e la via

calatablano-

Pasterla, nella

frazione di Lapide-

Pasterla.

Trasformazione in

rotabile del

tracciato della

Regia trazzera

644 Catania-

Messina

Strada di

collegamento fra

la via Manzoni e la

via della Pace

Allargamento

Incrocio fra la via

Plrato e la via

Alcantara

Strada di

collegamento fra

la via Pirato e la

via Alcantara,

prolungamento di

via Tritilo

Asilo nido In via

Vittorio Veneto -1

Traversa

Manutenzione

straordinaria e

rifacimento tratti

diversi di

fognatura

comunale

Parcheggio sulla

TIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

rimo Anno

40.000,00

351.000,0

econdo

nno

200.000,00

.000.000,00

767.000,00

211.000,00

989.000,00

986.000,00

348.803,00

192.125,00

492.000,00

840.760,0

erzo Anno

469.604,42

.582.284,50

.400.000,00

200.000,00

otale

469.604,42

440.000,00

.582.284,50

.400.000,00

767.000,00

411.000,00

989.000,00

986.000,00

348.803,00

192.125,00

492.000,00

840.760,0

351.000,0

esslone

mmobili

/N(4)

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

pporto di capitale

rivato

mporto

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

815.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

ipologia

5)

99

file://C:\Programmi\HiProg3\print.htm 27/07/2012





prÌ!U_intcrvcnti Page 2 of2

15

16

17

18

13

20

21

22

019

019

019

019

019

319

019

019

□87

087

0B7

087

087

087

087

□87

010

DIO

010

010

.'!■;

010

010

010

01

□ 7

07

04

07

01

OB

99

A01 01

A01 01

A05 12

A05 12

A05 35

A01 01

A05 00

A04 ■IO

SS 114 limitrofo

alle scuole

elementari di

Pasteria

Sistemazione e

messa in

sicurezza del

taccialo stradale

Iella via D'Arrigo

■tanulenzlone

straord Inaria,

completamento ed

adeguamento

unzionale area

destinata ad

attività sportive

nella frazione di

Pastella

Realizzazione

della copertura

nbuna campo

sportivo comunale

'G. Calanna" -

Ampliamento e

rifacimento in

erba sintetica del

campo da qinco

Ristrutturazione

ed adeguamenta

illa normativa

vigente degli

mplantl di

depuratone in

c/da Imperio e

nella frazione di

isteria

Completamento

del tracciato viario

della via Oberdon

CompletamenlD e

riqualificazione

delle aree esterne

di pertinenza del

centro diurno per

anziani sito In via

Olierdan

Realizzazione di

un'area

mercantale, sita

sulla S.P. 127 in

C/da Monte forte

nel Comune di

Calatabiano

180.000,00

771.000,00

500.000,00

760.000,00

685.000,00

193.000,00

170.000,00

8.33.1.688,00 5.651.8S8.92

500.000,00

760.000,00

685.000,00

193.000,00

170.000,00

1BO.COO.00

1

1

J

N

J

H

N

N

o,oo

0,00

495.000,00

o,oo

1.505.000,00

0,00

0,00

0,00

2.815.500,00

01

01

Note:

IL responsabile del programma

(1) Numero progressivo da 1 a 11. a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice Indentili cai Ivo dell'intervento eventualmente attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).

(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'ari. 19 comma S-ter della Legge 109/94 e s.m.l. quando si tratta d'intervento che 51 realizza a seguito di specifica

alienazione a favore dell'appaltatore. In coso affermativo compilare la scheda 2B.

(5) Vedi Tabella 3.

Ììle://C:\Programmi\] IiProg3\pnnt.htm 27/07/2012



..

\





Comune di Calatabiano

Provincia di Catania

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE

SCHEMA DI

Programma Triennale OO.PP.

2012-2014

ed
Elenco annuale 2012
(Legge Regionale 12 luglio 2011, n. 12)

CARTOGRAFIA- SCALA 1 : 10000

LOCALIZZAZIONE DI TUTTE LE OPERE COMPRESE

NEL PROGRAMMA TRIENNALE 2012 - 2014

Adottato con Deliberazione di G.M. n. del

Reso pubblico mediante affissione all'Albo dal al

II ResponsabileArea Tecnica

(Geom. Antonino Fichera)



prinl_interventi Page 1 of

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALATABIANO

ELENCO ANNUALE

Cod.

Ini.

Amm.ne

(0

CODICE

UNICO

INTERVENTO

-CUI (3)

-

-

-

DESCRIZIONE

INTERVENTO

'ro funga ni e rito

sud-ovest

della via

Torrente S.

Beatrice

Manutenzione

suaordina ria e

rifacimento

irattl diversi di

'og natura

comunale

^cali«a;ione

di un'area

mercantale,

sita sulla S.P.

127 in C/da

Mojitofbrte nei

Comune di

CiUiUbiano

RE5P0NSAB1LE DEL

PROCEDIMENTO

Nome

ANTONIMO

FRANCESCO

ANTONINO

Cognome

FICHERA

LO

GIUDICE

FICHERA

TOTALE

Importo

ammalila

240.000,00

3 51.000,OD

! 80.000,00

771.000.0(1

Importo

totale

Intervento

•irto. 000,00

351.000,00

1S0.000,00

FINALITÀ'

(3)

COP

Mia

MIS

Con(ormiti

Urb

(S/N)

S

5

S

Amli

[S/N)

S

S

s

Priorità

Ci)

1

1

1

STATO

PROGETTAZIONE

approvata (5)

SF

SF

SF

Tempi fli esecuzione

TRIM/ANUO

INIZIO

LAVORI

4*72012

■l'/2012

4°/2012

UHM/ANNO

FINE

LAVORI

3<720I3

3"/2013

l°/2013

Note:

responsabile d I programma

(ANTONINO FICHERA)

[1> E^eniuale codice indenlincativo deinnfervcnto attnbjlto da11'Ammlnislrazione (può essere vuot

(2) La codifica dell'lntervemo CUI (C.F. + /INNO + n. progressivo) verrà composta e toritermaTa, al momentu della pubblicatane, dal sistema informativo ó\

Qtotì3Qft&,

(3) Indicare le finalità utilizzando la tabella 5.

(4) Vedi artr M comma 3 Legge 1Q9/94 e i.m.l. e secondo fp priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (^massima priorità:

3=mlnfma priorità).

(5) Indicare lei lase della prtKjcttaztone approvata dcll'oppro come da Tabella 4.

iile://C:\Programnii\HiProg3\prim.hlm 27/07/2012





ELENCO INTERVENTI PER OPERE PUBBLICHE

1. Illuminazione artistica dei principali monumenti della città di Calatabiano -
Progetto Generale esecutivo COMPLETAMENTO.

2. Prolungamento Sud-Ovest della via Torrente Santa Beatrice.

3. Nuovo Municipio di Città.

4. Costruzione di depuratore e collettore fognario per reflui civili ed
artigianali in località S. Marco.

5. "Recupero ambientale a scopo turistico della strada da via Cruillas al
Castello -recupero del percorso culturale religioso della via Crucis"- II lotto
funzionale.

6. Lavori di sistemazione del campo sportivo in loc. Pasteria.

7. Lavori di recupero e messa a norma degli impianti sportivi polivalenti esistenti
siti in via Umberto.

8. Realizzazione di strada di P.R.G. di collegamento tra la via Lapide Nuova e la

via Calatabiano-Pasteria, nella frazione Lapide-Pasteria.

9. Trasformazione in rotabile del tracciato della Regia Trazzera 644 Catania-

Messina.

10. Strada di collegamento fra la via Manzoni e la via della Pace.

11 .Allargamento incrocio fra la via Pirato e la via Alcantara.

12.Strada di collegamento fra la via Pirato e la via Alcantara, prolungamento di

via Tritilo.

13. Asilo nido in Via Vittorio Veneto -1 Traversa.

14. Manutenzione straordinaria e rifacimento tratti diversi di fognatura comunale.

15. Parcheggio sulla S.S. 114 limitrofo alle scuole elementari di Pasteria.

16. Sistemazione e messa in sicurezza del tracciato stradale della Via D'Arrigo.

17. Manutenzione straordinaria, completamento ed adeguamento funzionale

area destinata ad attività sportive nella frazione di Pasteria;

18. Realizzazione della copertura tribuna campo sportivo comunale "G.

Calanna", ampliamento e rifacimento in erba sintetica del campo di gioco.

19. Ristrutturazione ed adeguamento alla nonnativa vigente impianti di depurazione

di c.da Imperio e della frazione di Pasteria.

20. Completamento tracciato via Oberdan.

21. Completamento e riqualificazione delle aree esterne di pertinenza del centro
diurno anziani.

22.Realizzazione di un'area mercatale, sita sulla s.p. 127 in c/da monteforte nel

Comune di Calatabiano.





.3
1

C
O
M
U
N
E

D
I
C
A
L
A
T
A
B
I
A
N
O

P
r
o
v
i
n
c
i
a
Di
C
a
t
a
n
i
a

P
L
A
N
I
M
E
T
R
I
A
L
O
C
A
L
I
Z
Z
A
Z
I
O
N
E
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
DI
O
P
E
R
E
P
U
B
B
L
I
C
H
E

S
T
R
A
L
C
I
O
A
E
R
O
f
Q
T
O
G
.

I
N
S
C
A
L
A

1

T
A
V
.

1





J
Ì
V
"

■■'
f:

*i
»

-
.
.

«
<

5e
T '.

/A

•^
4

^
^
'
1
1
|
l
.
V
'
^
H

/
'

4^
<¥

t9
r

-,
/

iìB
e3

»
*'

j
l

i
*
j
^
'
P
r
5
1

*
[

y
'••:
\

/.
f

t'
f<

^-
■
>■

'/
/'

fa
't
i-

''
-*

^
7
^
7
"

l
'
A
i
!

I-
.'
MM

2
T
.
B

^
H

19
5

.
./

•"
•

^
1

■
■
J
n
t
y

H
S
E
R
R
A
>
S
r
/
B
I
A
G
I
(

0
0

C
O
M
U
N
E

D
I
C
A
L
A
T
A
B
I
A
N
O

P
R
O
'
/
T
I
!
C
!
A
Di

C
A
T
A
N
I
»

P
L
A
N
I
M
E
T
R
I
A
L
O
C
A
L
I
Z
Z
A
Z
I
O
N
E
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I

D
I
O
P
E
R
E
P
U
B
B
L
I
C
H
E

S
T
R
A
L
C
I
O
A
E
R
O
F
O
T
O
G
.

I
N
S
C
A
L
A

1
/
1
0
0
0
0

T
A
V
.
2





(S-\i k,J

11

- ■■ .•• ■ Vi - ' t- v

V. CASTELLO/^ .
• S. ^

COMUNE DI CALATABIANO■

Provincia di Cata

• *5 *" —' OC * PLANIMETRIA LOCALIZZAZIONE INTERVENTI 01 OPERE PUBBLICHE

STRALCIO AEROFOTOG. IN SCALA 1H0000

ri.

CQt

DIR



i
\



COMUNE DI CALATAB1ANO

PROVINCIA DI CATANIA

Ai sensi dcll'art. 6, co. 8, della L.R. n. 12/11 e dell'ari. 8, co. 5 e 6, del D. P. Reg. n. 13/12,

SI AVVISA

Che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 65 del 27.07.2012, esecutiva ai sensi di legge, ha

approvato lo schema del programma triennale opere pubbliche 2012/2014 e l'elenco annuale 2012.

Detti atti, antecedentemente alla successiva approvazione consiliare, vengono resi pubblici mediante

affissione all'albo pretorio telematico per 30 (trenta) giorni consecutivi, a decorrere dal 28.07.2012.

In tale periodo possono essere presentate osservazioni da parte di tutti i soggetti privati e pubblici che

ne abbiano interesse. Dopo tale periodo il programma triennale e l'elenco annuale sono approvati dal

Consiglio Comunale che si pronuncia anche sulle eventuali osservazioni pervenute.

Calatabiancf. 27

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

(geom. A. Fichera)







presente verbale di deliberazione, dopo lettura .si so

'L'ASSESSORE ANZIANO

toscrive.

IL SEGRETARIO COMUNALE

A PI r w^y
La presunte Deliberazione e trasmessa :

\
ai Capigruppo, con nota

n. del .

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal al

, con il

del Registro pubblicazioni.n.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme

attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per

quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari. 11, della L.R.

44/91 e ss.mm. ed ii., dal al

, e che, contro la stessa, non

sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) () ai sensi dell'ari. 12, comma 1 - 2 (1), della L.R. n. 44/91 ;

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio

"ikResponsabile dell'Ufficio Segreteria


